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BASHËPUNIMIN NË FUSHËN E TURIZMIT MIDIS SHQIPËRISË DHE SLLOVENISË .(KJO NË 

KUADËR TË VIZITËS SË MINISTRIT TONË NË SLLOVENI NË MUAJIN PRILL )

NË DATE 5 PRILL U MBAJT PREZANTIMI NË POWER POINT PËR TURIZMIN SHQIPTAR , I 
PËRGATITUR NGA DREJTORIA JONË GJATË TAKIMIT ME GRUPIN E MADHE TË TOUR 
OPERATOREVE ZVICERIANË GJATE FUN TRIPIT TË TYRE 4- 5 PRILL .PREZANTIMI I U MBAJT 
NGA ARJOLA NË HOTEL PLAZZA GJATË B2B ME TA

PËRGATITJA E NJË MATERIALI NË LIDHJE ME BASHKËPUNIMIN NË FUSHËN E TURIZMIT 

MIDIS SHQIPERISË DHE ESTONISE . MATERIAL KY I KËRKUAR NGA ANA E MINISTRISË.

PJESËMARRJA NË AKSIONIN PËR PASTIMIN E PLAZHIT NË KEPIN E RODONIT.

KOMUNIKIM ME INFO ALBANIA ME PËRFAQESIES SË GAZETËS HOLLANDEZE DER TELEGRAF 

MBI PYETE TË TYRE PËR SHQIPËRINË.



P J E S Ë M A R R J A  N Ë  P A N A I R I N “  T I R A N A  M E D I T E R R A N E A N  

F A I R  “  4  - 5  P R I L L  



STENDA E INSTITUCIONIT TONË KISHTE 

NJË SIPËRFAQE PREJ 200 METRA 

KATRRORË  NË FORMË ISHULL . STENDA 

KISHTE NJË QËNDER MULTI MEDIALE SI 

DHE DY LED ME PËRMASA 4 X 3 METRA . E 

POZICIONUAR DIREKT NË HYRJE TË HOLLIT 

STENDA JONË ISHTE EDHE NË FOKUSIN E 

CEREMONISË SË CELSJES SË KËTIJ 

AKTIVITETI .KRHAS PUNËS NË STENDË ME 

SHPËRNDARJEN E MATERILEVE 

PROMOCIALE ,STAFI I ATK U NGAZHUA 

EDHE ME KONFERENCAT DHE B2B 

FILLIMISHT ME PREZANTIMIN E GAZETARIT 

NGA “WORLD TRAVEL MEDIA GUILD , ZOTIT 

NIKOLAI MEINNERT ME TEMË “ 

BESUESHMËRIA , TEKNOLLOGJIA DHE 

TEKNIKAT E PROMOCIONIT “ NËNË 

MODERIMIN E DREJTORESHËS SË 

PËRGJITHSHME TË AKT SI DHE 

PREZANTIMIT TË PASDITES SË DATËS 5 

NËN DREJTIMI E MINISTRIT TË TURIZMIT 

DHE MJEDISIT Z. B. KLOSI , MINISTRES SË 

KULTURËS Z, E. MARGARITI DHE ZV 

MINISTRIT TË BUJQËSISË

03/10



Nën organzimin e kompanisë „Edelweiss“ , 

me rastin e fillimit të fluturimeve të

rregullta me drejtim Zyrih – Tiranë – Zyrih , 

të cilat filluan në datë 4 prill ,që me 

fluturimin e parë vendin tonë e vizituan një

grup i madh prej 100 operatorësh turistikë

zvicerianë . Ndër ta bënin pjesë edhe emra

shumë të medhënj të kompanive tursitke

sic ishin „TUI“, Der Toursik „ „ Kuoni“ etj . 

Gjatë qëndrimit të tyre me qëllim

promovimin e destinacionit “ Shqiperia “ 

për klientët e tyre , ata patën nje takim edhe

me kryeministrin z, Edi Rama Ndërkaq në

datë 5 prill në ambientet e hotel Plazza pati

një B2B ku Agjencia Kombëtare e Turzmit

kreu një prezantim për turizmin Shqipatar

në vençanti si dhe për anët e vaçanta që ai

ofron për vizitorët nga Zvicra. 

word root.





Agjencia Kombëtare e Turizmit nxitëse e bashkëpunimit

ndërmjet institucioneve dhe bizneseve që operojnë në

fushën e turizmit Agjencia Kombëtare e Turizmit

organizoi “Tryezë Rajonale Multi-aktor”, me tematikë

“Prezantimi i Kuadrit Ligjor mbi Turizmin - Standartet e 

Sektorit”, në qytetin e Beratit. Aktiviteti u zhvillua në

kuadër të projektit “Shqipëri, Udhëto në Mënyrën Tënde: 

Menaxhimi Multi - Aktor i Integruar i Turizmit Rural dhe

Kulturor në Qarqet e Gjirokastrës dhe Beratit” - (TREC). 

Rritja e ndërgjegjësimit, bashkëpunimit dhe

ndërveprimit institucional ndërmjet bashkive, agjencive

ligjzbatuese në nivel qëndror dhe vendor, si dhe

mbështetja e institucioneve për bizneset private që

operojnë në fushën e turizmit, ishin qëllimi i kësaj

tryeze. Gjatë takimit të pranishmit, diskutuan

problematikat e zonës, u informuan për zgjidhjet e 

mundshme të tyre, si dhe mbi mënyrat e bashkëpunimit

me institucionet, bazuar në kompetencat ligjore të

secilit.
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NË KUADËR TË ZHVILLIMIT DHE PROMOVIMIT TË TURIZMIT 
RAJONAL SI  DHE BAZUAR NË BASHKËPUNIMET E  NDËRSJELLTA 
NË RAJON,  AGJENCIA KOMBËTARE E TURIZMIT MORI  PJESE NË 
TAKIMIN E  NËNTË TË KËTIJ  PROJEKTI  “TRIPLE P TOURISM 
PROJECT:  PRODUCT,  PROMOTION DHE POLICY”  NGA RCC,  I  CILI  U  
ORGANIZUA NË BEOGRAD,  SERBI  NË DATAT 17 -18 PRILL 2019.  
KJO ISHTE MBLEDHJA E  PËRGJITHSHME E PERANDORËVE 
ROMAKË DHE RRUGËS SË VERËS TË DANUBIT,  E  CILA SHËRBEU 
GJITHASHTU SI  NJË KONFERENCË PËRFUNDIMTARE E  PROJEKTIT 
QË FOKUSOHET NË ZGJERIMIN TË PERANDORËVE ROMAKË DHE 
RRUGËS KULTURORE TË VERËS SË DANUBIT NË BALLKANIN 
PERËNDIMOR E MBËSHTETUR NËPËRMJET KËSHILLIT  TË 
BASHKËPUNIMIT RAJONAL. 
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